CIRCULAR Nº 194/18

ASSUNTO: Campeonato da Europa de Juniores Sófia (BUL) - Convocatória

 (11 a 17 de setembro 2018)

Lisboa, 26 de julho de 2018

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio convocar os atletas abaixo indicados para  o Campeonato da Europa de Juniores, a
realizar em Sófia (Bulgária), entre os dias 11 a 17 de setembro de 2018.

Campeonato da Europa de Juniores

(Sófia, 11 a 17 de setembro de 2018)

Cat. Peso Apelido Nome Clube

- 44 Kg BARBOSA Vanessa Manhente

- 48 Kg CASTRO Teresa ULHT

- 48 Kg SANTOS Teresa UFAD

- 52 Kg AGULHAS Ana SCP

- 57 Kg EZEQUIEL Mafalda JCP

- 78 Kg SAMPAIO Patrícia SFGP

- 55 Kg CATARINO Lucas EJND

- 60 Kg MENDES Francisco AAC

- 66 Kg SERRA Bernardo EJND

- 73 Kg Fernando João SCP

- 81 Kg ALVES Miguel SCP

- 81 Kg RODRIGUES Manuel JCPr

- 90 Kg SALVADOR Guilherme OSJ

- 100 Kg TEODÓSIO Alexandre JCLx

- 100 Kg BRITES Diogo AAC

+100 Kg CARDOSO Ailton SLB

TREINADORES: Marco Morais e António Saraiva

FISIOTERAPEUTA: Eduardo Pedro

OFICIAL: Joaquim Sérgio Pina

Salientamos que só poderão participar 10 atletas masculinos e 10 atletas femininos independente de
serem convocados ou a expensas próprias, dando-se prioridade aos atletas convocados.

Nota:

A Federação não suporta o peso extra da bagagem dos atletas.
Os atletas deverão possuir a declaração de autorização de saída do País, de acordo com a legislação em
vigor.

Link para Minuta de Autorização de Saída de Menores de Território Nacional
https://drive.google.com/open?id=1JP2N-Ceet14sHTKA5oFgXNkq-ar29KRe

Com os melhores cumprimentos,

Saudações Desportivas

O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

JR/DF

https://drive.google.com/open?id=1JP2N-Ceet14sHTKA5oFgXNkq-ar29KRe